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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENSAYOS LABUSPORD
UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

SUMMARY / SOMMAIRE / INDICE

1 = IDENTIFICATION / IDENTIFICATION / IDENTIFICACION

2 s WEATHERING / VIEILLISSEMENT / ENVEJECIMIENTO

SYNTHESIS / SYNTHESE / SINTESIS
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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENSAYOS LABUSP@

UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

1 = IDENTIFICATION / IDENTIFICATION / IDENTIFICACION

Information provided by the supplier | Caractéristiques fournies par le fabricant / Caracteristicas comunicadas por el fabricante

UNIRUBBER Sp Z.0.0

EPDM granules

Black / noire / negro

EPDM

Specimen information  / Information concernant I'échantillon / Datos sobre la muestra

29/01/2013

UNIRUBBER Sp Z.0.0

04/02/2013

012755

From/du 04/02/2013 to/au 23/05/2013

Result
Résultat FIFA IRB
Resultado
Particle shape -) Internal method angular ”.“t‘di“m Vv Vv
Forme / Forma sphericity
Bulk density (g/em3)  EN 1097-3 058 058 057 v v
Densité / Densidad Moyenne : 0,58
Particle size
d (mm) EN 933-1 1,000 v v
D (mm) EN 933-1 2,500 v v
Color ) visual Black / noire / negro
Couleur / Color
Thermogravimetric Analysis TGA /
Analyse thermogravimétrique ATG / EPDM
Andlisis Termogravimétrico ATG FIFA Test
charge / charge / carga (%) Method 11 50,5 v v
organic / organique / organico (%) 49,5 v v
elastomer / élastomeére / elastomero (%) 32,3 v v

V : required for identification / demandé pour I'identification
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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENSAYOS

UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

Particle size d/D
Granulométrie / Granulometria

LABOSPORT

Sieve/Tamis/Cribas (mm) 0,000{0,200| 0,315 | 0,400]0,500] 0,630{0,800] 1,000{ 1,250] 1,600 2,000] 2,500 3,150 4,000
Refusal/Refus/Rechazo(g) 239,01 239,0| 239,0 | 239,0| 239,0 | 238,7| 236,1 | 222,3] 194,4| 151,2| 32,9 0,9 0 0
Passing/Passant/Pasante (%) 0 0 0 0 0 0 1 7 19 37 86 [ 100 | 100 | 100
Refusal/Refus/Rechazo (%) 0 0 0 0 0 1 6 12 18 49 13 0 0 0
Particle size- sieve analysis
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Definitions : d : largest sieve / plus grand tamis <10%
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D : smallest sieve / plus petit tamis >90%
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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENS

UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

Thermogravimetric Analysis TGA/  Analyse thermogravimétrique ATG / Andlisis Termogravimétrico ATG

LABOSPORT

Filename: C:\Program Files\Perkin_.\012755 black.t6d
Operator ID: LC
Sampie ID 012755 black
Sample Weight: 59.679 mg
Comment 130196
PerkinElmer TGA4000 - Serial number 522A2092805 - calibration : alumel / perkalloy / iron

PerkinElmer Thermal Analysis

g0 | Delta Y = 17.1896 %

Deilta Y = 32.2605 %

% inorganic : 50.5
% organic : 49.5
% rubber : 32.3

55
Onset Y = 50.5335 %

Onset X = 64900 C
50 T 1
Vol Delta Y = 5.1793 %

- 0.0
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Derivative Weight (mg/min) ----

r-3.0

451 L

-45

40 T T T T T T T
49.34 100 200 300 400 500 600 700
Temperature (TC)

800

04/02/2013 13:38:32

8541

Hold for 1.0 min at 850.00TC

1) Hold for 1.0 min at 50.00C 3
2) Heat from 50.00TC to 850.00C at 10.00T/min
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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENSAYOS

UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

2 s WEATHERING / VIEILLISSEMENT / ENVEJECIMIENTO

UVA (340 nm) ageing (4896 kJ) / Vieillissement aux UVA / Envejecimiento UVA
Test method / Norme d'essai / Método de ensayo : EN 14836

Elément Unité > Résultat FIFA IRB
el q Unidad El método de R itad
emento nida ensayo esultado
Color ) visual Black / noire / negro - -
Couleur / Color
Grey scale
- - 3-4 = >
Echelle de gris / Escala de gris ) EN 20105-A02 3 3
. No
) No agglomeration .
Visual aspect ) visual agglomeration
Aspect visuel / Aspecto visual . .
No cracking No cracking -
Hardp ess ) internal No variation - -
Dureté / Dureza

View of the new product
Photographie du produit neuf
Fotographia del producto nuevo

View after ageing

Photographie du produit apres vieillissement

Fotographia del producto después del envejecimiento

LABOSPORTS
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TEST REPORT / RAPPORT D’ESSAI / INFORME DE ENSAYOS LABUSPURD
UNIRUBBER Sp Z.0.0 / EPDM granules

SYNTHESIS / SYNTHESE / SINTESIS

Weathering_/ Vieilissement / Envejecimiento

UVA (340 nm) ageing FIFA Pass / conforme / cumple
Vieillissement aux UVA
Envejecimiento a los UVA IRB Pass / conforme / cumple
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Pascal HAXAIRE Laurent COCHONNEAU
Directeur Technique Sols Synthétiques Responsable Département Chimie
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